RETIFICAÇÃO DO EDITAL - 26/2020 - PSS

ALTERAÇÃO DO CRONOGRAMA EDITAL Nº 26/2020/PVCAL - CGAB/IFRO

PROCESSO SEI N. 23243.004129/2020-91

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA A CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR
SUBSTITUTO

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PORTO VELHO CALAMA DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA , no uso de suas atribuições legais e
considerando a Lei nº 8.745/93, a Lei nº 12.772/12 e o Decreto nº 7.312/10, TORNA PÚBLICO a
ALTERAÇÃO dos prazos do Edital supracitado.

5. DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES
5. 1 A relação dos inscritos será homologada no dia 23/10/2020 e publicada no endereço eletrônico
https://portal.ifro.edu.br.
9. DA PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO
9.1. A Prova de Desempenho Didático será realizada no período de  06 a 12/11/2020, de acordo com o
cronograma a ser divulgado no dia 30/10/2020 no endereço eletrônico www.ifro.edu.br.
9.9. O plano de aula com tema, identificação do candidato, desenvolvimento da temática, objetivos,
procedimentos de avaliação da aprendizagem e literaturas utilizadas, deverá obrigatoriamente ser encaminhado
no período de 03 a 05/11/2020 em forma eletrônica para o email processoseletivo.calama@ifro.edu.br,
assunto do e-mail: "Plano de Aula - Nome do candidato", sob pena de desclassificação do candidato.
14. DA DIVULGAÇÃO DO RESULTADO
14.1. O Resultado  Preliminar da Prova de Desempenho Didático e da Prova de Títulos será divulgado no
dia 01/12/2020, no endereço eletrônico https://portal.ifro.edu.br/
14.2. O Resultado do procedimento de aferição dos candidatos autodeclarados negros e pardos será
divulgado em data à informar, no endereço eletrônico https://portal.ifro.edu.br/
14.3. A Homologação do Resultado Final do Processo Seletivo será divulgada no Diário Oficial da União, no
endereço eletrônico https://portal.ifro.edu.br/, no dia 02/12/2020.

Assinado Eletronicamente
LEONARDO PEREIRA LEOCÁDIO

Diretor-Geral do Campus Porto Velho Calama
Portaria nº 1.248, de 24/06/2019

D.O.U nº 120, de 25/06/2019

Documento assinado eletronicamente por Leonardo Pereira Leocádio, Diretor(a) Geral, em
21/10/2020, às 19:09, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1054756
e o código CRC 4E62C917.

Referência: Processo nº 23243.004129/2020-91 SEI nº 1054756

Boletim de Serviço Eletrônico em 21/10/2020

http://www.ifro.edu.br/
http://www.ifro.edu.br/
http://www.ifro.edu.br/
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0